
ESTADO DO CEARÁ
^  PREFEITURA DO

CRATO Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.27.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 16 de setembro de 2020 às 09h00. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA REESTRUTURAÇÃO DO 

DEPÓSITO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR E DAS COZINHAS DA REDE DE 

EDUCAÇÃO MUNICIPAL DO CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08hQ0min às 14h00min ou através dos sites: www .tce. ce. gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 31 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

121 Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratofSgnnail.com



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 169, quarta-feira, 2 de-setembro de 2020

seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para serviços de fornecimento de refeições prontas de interesse da Secretaria 
de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do Anexo I do Editai, o quai encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de OShOOmin às 14b00min.

Canindé - CE, 12 de Setembro de 2020.
CLAUDIANA DE FREiTAS ALVES 

À Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/Z020/SM5 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 21 de Setembro de 
2020, às 09h (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado no Edital N9 004/2020/SMS - PE com o seguinte Objeto: Registro de 
Preços visando a Aquisição de material hospitalar, odontológico, medicamentos e 
correlatos destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Cariré/CE. O Edita! encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à 
Praça Elísio Aguiar, N9 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646 1133, no horário de 
atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/e http://www .carire.ce.gov.br/.

Cariré-CE, l 9 de Setembro de 2020.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARÍÚS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial N9 2020.03.12.01. Objeto: aquisição de mobiliários para as Unidades 
Escolares da Rede Pública de ensino infantil e fundamental, junto a Secretaria de Educação 
do Município de Cariús. Contratada: Victor Siqueira Nocrato EIRELI - ME. Assina pela 
Contratada: Caio Italo Baima Mota. Contratante: Secretaria de Educação. Assinam pela 
Contratante: Maria do Carmo de Oliveira Ferreira/ Secretária. Vaior Global do Contrato: R$ 
91.590,00 (noventa e um mil quinhentos e noventa reais). Data de Assinatura do Contrato:
30 de junho de 2020. Duração do Contrato: por 12 (doze) meses contados a partir da data 
de sua assinatura. Cariús-CE, 30 de junho de 2020. Reldembergue Possidônio de Lacerda -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N9 2308.01/2020-02

Extrato da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico N9 0508.01/2020-02, 
cujo objeto é Registro de Preços para futuras aquisições de máscaras de proteção ao 
Coronavírus para distribuição gratuita junto a população do Município de Cedro/CE junto a 
Secretaria Municipal de Saúde. Regístrante: Secretarias de Saúde. Registrada: Anacleto e 
Andrade Locação e Venda de Material Medico Hospitalar LTDA, CNPj n.9 34.087.702/0001- 
76, com sede na Rua Alexandre Bezerra de Sousa, Ns 113 Anexo A - Centro, Lavras da 
Mangabeira - CE, CEP: 63.300-000, telefone: (88) 99671-8136, representada por sua Sócia 
a Sra. Raisa Shayanne Anacleto e Andrade, brasileira, solteira, residente e domiciliada em 
Lavras da Mangabeira - CE, RG n.9 303319796 SSP/CE, CPF n.9 027.387.013-02. Valor da 
Ata: R$ 28.590,00 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais) para o Lote Único. Da 
Validade da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, 
a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 28 de agosto de 2020. Cedro - CE,
31 de agosto de 2020. Francisco Antonío Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ns 8/2019 - SPDC
Extrato do Terceiro Termo de Aditivo. O Ordenador da Secretaria de Secretaria de Defesa 
Civil e Segurança Pública do Município de Crateús, comunica aos interessados que o 
contrato oriundo da Tomada de Preços N9 008/2019 - SPDC, cujo OBJETO é Contratação de 
serviço de perfuração de 18 (dezoito) poços artesianos profundos com instalação junto a 
Defesa Civil do Município de Crateús-CE, de acordo com Ministério da Integração Nacional 
Convênio N.s 7069002016, SiCONV N,2 834390/2016, teve seu Prazo Prorrogado por 90 
(Noventa) dias no seu Terceiro Termo de Aditivo, com vigência a partir de 28 de iunho de 
2020, fixando seu Novo Vencimento em 26 de Setembro de 2020. CONTRATANTE: 
Secretaria de Defesa Civil e Segurança Pública. CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA 
BEATRIZ LTDA-EPP. ASSINA PEIA  CONTRATANTE: Emanoell Ygor de Castro. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Mauro Sérgio Ferreira Façanha. Mais Informações no horário de 08h às 12h, 
no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1821, Planalto, Crateús. Crateús-CE, 01 
de Setembro de 2020. Emanoeil Ygor de Castro - Ordenador Secretaria de Defesa Civil e 
Segurança Pública.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2020.07.20.1

AVISO
TOMADA DE PREÇO N9. 2019.11.25.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para supervisão , e 
gerenciamento das obras de implantação do sistema de esgotamento sanitário Bíjjda.... 
Granjeiro no Município de Crato/CE - 1§ etapa, no /âmbito do progiama-s-anearhénto 
básico, ação esgotamento sanitário, conforme termos de compromisso n° 0424433- 
91/2014/ministério das cidades/caixa econômico federal. A comissão permanente de 
licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, o - 
representante legal da empresa CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA ME, inscrita-no-CNPJ-sob o 
n9 09.019.058/0001-51, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem 
o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 03 de setembro de 2020, às 
15h:30m. (horário local), maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 
às 14:00 horas (horário local).

Crato/CE, 31 de agosto de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da Coamissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2020.07.31.01-PME- SEINFRA

A Comissão de Licitação de Ereré/CE, comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇO N9. 2020.07.31.01-PME- SEINFRA, cujo 
objeto é a CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ERERÉ/CE (ENDEREÇO: 
RUA ALCEBIADES AUGUSTO OLIVEIRA, S/N, CENTRO), TUDO CONFORME ANEXO I, 
declarando o seguinte resultado: HABILITADAS: 1 - MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ: 23.598.271/0001-96, 2 - CMN CONSTRUÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 
05.930.208/0001-23, 3 - BRUNO NUNES DE FREITAS, CNPJ: 17.274.179/0001-78, 4 - LIDER 
CONSTRUÇOES E ENGENHARIA, CNPJ: 04.957.984/0001-54, 5 - P H FERNANDES GUEDES 
EIRELI CNPJ: 10.206.387/0001-90, 6 - G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 
10.572,609/0001-99, 7 - S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, 
CNPJ: 18.413.043/0001-64, 8 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI-EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, 9 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREÜ-EPP, CNPJ: 
10.932.123/0001-14, 10 - ARTHUR NUNES DE FREITAS, CNPJ: 28.432.179/0001-75, 11 - ML 
DANTAS CONSTRUÇOES EIRELI - EPP, CNPJ: 04.328.497/0001-22, 12 - ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01, 13 - IDEAL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.336,279/0001-11, 14 - CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 07.609.311/0001-00, 15 - CHS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
07.638.122/0001-57, todas as empresas ficaram devidamente habilitadas. Tudo conforme 
Ata de julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursaf conforme prevê 
o Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n9 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Ereré - CE, 31 de agosto de 2020.
ARTHUR PAIVA MAIA 

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL W  2/2020

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE | CEL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que na data de 04 de setembro de 2020 às lOhOOmín. (horário local), terá 
PROSSEGUIMENTO o procedimento licitatório referente ao processo em epígrafe em sua 
sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreíoja e Terraço 
- Fortaleza (CE). ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura-SEINF. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de obras das Estações Elevatórias de 
Esgoto (EEE) e de Tratamento (ETE), nos Bairros Canindezinho e Parque Presidente Vargas, 
no Município de Fortaleza, conforme especificado nos anexos deste Edital. Modalidade: 
Concorrência Pública Internacional N9 002/2020. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME 
DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. Maiores informações pelo telefone: (85) 
3452.3477 | CEL.

Fortaleza - CE, l 9 de setembro de 2020.
CRISTIANE DA SiLVA 

Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEiRiNHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2310801/2020

Data de Abertura: 17/09/2020, às 08:30h. OBJETO: Obras de construção civil 
destinadas à reforma do Hospital Municipal Menino Jesus de Praga. Modalidade: Tomada 
de Preços N9 2310801/2020. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, 
Av. Joaquim Pereira, n9 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA: 31/08/2020 - Lusileida 
Ximenes Porteia, Sec. de Saúde.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de setembro de 2020 às 
15h00, objeto: Aquisição de veículo adaptado para conduzir pessoas com deficiência 
através do convênio MC/SEDS/SENISP n9 274/2019-portai+brasil n9 892557/2019, entre a 
união por intermédio do ministério da cidadania, através da secretaria nacional de inclusão 
social e produtiva urbana - SENISP, da secretaria especial de desenvolvimento social - SEDS 
e o município do Crato-CE. O edita! e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes- 
e.com.br/

Crato/CE, 31 de agosto de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.27.1

A Pregoeira do M unicíp io  de C rato /C E to rna  público para 
conhecim ento  dos in teressad os que a data de ab ertu ra  do certam e se rá  d ia 16 
de setem bro  de 2020 às 09h00 , o b jeto : Se leção  de m elhor p roposta  para 
reg istro  de preço para fu tu ras e even tu a is  aquisições de m ateria l p e rm anente  e 
m ateria l de consum o para reestru tu ração  do depósito  centra! da m erenda 
esco la r e das cozinhas da rede de educação  m unicipa l do Crato-CE. O ed ita l e 
seus anexos encontram -se d ispon íveis na Sede da Com issão de Lic itações 
loca lizada no Largo Júlio  S ara iva , s/n , Bairro  Cen tro  - C rato /CE , das OShOOmin às 
14h00m in ou a travé s dos s ites : w w w .tc e .ce .g o v .b r . e h ttp s ://w w w .!ic itacoes- 
e .co m .b r/

C rato /CE , 31 de agosto de 2020.
VALÉRIA  DO CARM O M OURA

Este documcnto pode ser verificado n 
http.-/Avww.in.gov.br/autemicidade.ntf

endereço eletrônico 
I. ceio código 053020200S0200156

Frecheirinha-CE, 31 de Agosto de 2020.
LUSILEIDA XIMENES PORTELA 

Secretária de de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2708.01/2020-01

A C om issão  de L ic itação , em  cum p rim en to  ao que d ete rm in a  as Leis 
Fed era is  8 .6 6 6 /9 3 , 1 0 .5 2 0 /0 2 , D ecre to  5 .4 5 0 /0 5  e suas p o ste rio re s a lte ra çõ es , 
o Pregoeiro  O fic ia l do m unicíp io  de G ra n je iro /C E  to rn a  púb lico  para 
co nh ecim en to  dos in te ressad os que rea liza rá  a lic itação  na m odalidade Pregão 
E le trô n ico  Ne 2 7 0 8 .0 1 /2 0 2 0 -0 1 , cu jo  o b jeto  é a aqu isição  de gêneros 
a lim entíc io s destinad o s à p rep a ração  de m eren d a e sco la r, a fim  de a ten d e r as 
n ecessid ad es da S ec re ta r ia  de Ed u cação , ju n to  às u n idades esco la re s e 
p rogram as do m unicíp io  de G ra n je iro  - C ea rá , en treg a  das p ropostas a p a rtir  
desta data e ab ertu ra  das p ropostas d ia 16 de se tem b ro  de 2020  às 0 9 :0 0  
horas. Tudo co n fo rm e esp ecificaçõ es contid as no ed ita l, o qual en co n tra-se  na 
ín teg ra na sede da Com issão  P e rm a n en te  de Lic itação , no ho rá rio  de 0 7 :0 0 h  ás 
13 :0 0 h  e nos sites  w w w .tc e .c e .g o v .b r  e w w w .b llco m p ra s .o rg .b r .

G ran je iro -C E , l e de se tem b ro  de 2020.
LUÍS EDSON O LIV EIRA  SOUSA 

Pregoeiro

Documento assinado digitaírnente conforme MP nê 2.200-2 de 24/08/2001. ICP
a infraestrutura d s Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



9
.1 OG CRATO •• AVISO OE UCI7AÇAO •••

TOMADA DE FR£CO N“. 2C2

-?resid(?niedaCPUPM<

O CfABA -  PRÍfEiTURA MUWlOPAt 0£ CATAi
SSTAOOOOCSARA-PRerEiTURAMUHIClPAlOSCftATO-CONVQCAÇAaPAftA! 
ABERTURA DOS ENVELOPES. CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇO" •; 

fW A r l ) f " P  O N  Í? D  01

= í á t) a 0 VI

■i" 2HSSÜ)SSSAü. P I

mneiroíCE. em i4de setembro <Je202í. tioru JoelmaMon
acao -  Prosao Etetrantt

nClaudianadaPre

[PtagoBifoOiiWai úit PM8S.

20 CO 8

[Bastos dcCaidas Naves -Prenceiro Oficial Bo Mur

í. ÉntoiiG8ory«asieaSan

c 202u. Raimundo Eman

Pjoggumagrsspim-PrcsracnteaaiPL.

Pregão Eictrónleo N.‘  PE-Ç127052020 -

utoiirnonio oe Kecuftio Aumim

Í6-CC. a i Q8A ga»:o de *<&S-

______ P_______r  fl Ag o 2

Estado da Ceará • Prefeitura Municipal de «oiiríli • Av»

Davmreimto Sreqa-Pfssiqemctia CPl .

Daŷ s FttíiritaSrAgA-PreaKfofftvtáaCPL' 
fcsiaáono C«ara ■ Kreferiura Mimicipai de w

■* E P mb o mio iMua • Prs*«>*n<« rw c^í.

íico H5. FS-03.0! .1.'2S20-SES

wif o Oficial da PM BS.
Estido do Cü.!rí ■ Prefeilur

r.EmonGssorgesstas Bani

:&T4L D6TOÍ.UDA D5 PREÇOS K

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
RENOVAÇAO BE UC SN Ç A DE OPERAÇAO

íorna cubiíeo oue rsquersu s tupennlendsncia csladua: t io  Meto Am- ; 
bieftte - SSMACS a RENOVAÇÃO DE LÍCENÇA D£ OPERAÇÃO para i 
9A5E DEARMAZENAMENTO, ENVASAMENTO OU DISTRIBUIÇÃO OE ; 
COM8USTSVEÍS E OERÍVÂDOS OE PETROLEO, localizada no rr.unicipio j 
do Craia'C£. na Rua Etíuarco Gomes de Mates, n* *” 1. j
Fo: Setermínaoo o  cutnprimewo <tas exigências o 
ínslruções cie Lícencssrnsntc da SEMACE.

ESTADO 00 CEAR/. - SEfílTURA MUWClPAs. CC QUWADÁ, stra 
CR6TAR1A MUNtCÍPAl OE ÍOUCACÀO. •:

ía Sísreiarta Municipal; 
ItüÂQ HUTRONiCO N*| 
cóísíc e aijulsíçSo dc-j

COMERCIO £ DfSTRi8UIDORA OE A



> 0
FSC

MISTO
Ps&el produzido 
a partir de fardas 

respcnsâvsis 
FSC C12S031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIIN°193 | FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 20:

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -  Extrato da Ata de Registro de 
Preço - A Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu faz public 
ar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/2020-SRP. Objeto é Registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de serviços para reali
zação de exames laboratoriais de média e alta complexidade, através da 
Secretaria de Saúde do município de Senador Pompeu (CE). Detentora 
do Registro de Preço: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
HOM LAB EIRELI; LABORCLINICA PINHEIRO CAVALCAN- 
TE-ME . Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora do 
Registro de Preço: Sr. Antônio Regivandio Teixeira de Souza, Sra. Marta 
Neiva Pinheiro, respectivamente. Assinam pelo Órgão Gestor: A Sra. 
Márcia Lima de Oliveira Freire. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da 
data de sua assinatura. Valor Global: R$ 160.265,00 (cento e sessenta mil 
duzentos e sessenta e cinco reais). Data da Assinatura da Ata: 26 de março 
de 2020.

###
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -  Extrato da Ata de Registro de Preço
- A Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do Muni
cípio de Senador Pompeu faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço 
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° ST-PE- 
004-2020-SRP. Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 800 (OITOCENTAS) CESTAS BÁSICAS 
EMPACOTADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSIS
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Deten
tora do Registro de Preço: COMERCIAL KAYO LTDA. Órgão Gestor: 
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina pela 
detentora do Registro de Preço: Sr. Enioeldo Fernandes Farias. Assina 
pelo Órgão Gestor: Maria Fabiana Benevides Silva. Vigência: 12 (doze) 
meses, A partir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 51.488,00 
(cinqüenta e um mil quatrocentos e oitenta e oito). Data da Assinatura da 
Ata: 23 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Extrato da Ata de Registro de 
Preço - A Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu faz public 
ar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação 
na modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP004/2020-SRP. Objeto é Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de peças para reparos em equi
pamentos médico-hospitalares e consultórios odontológicos, para atender 
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de Especialidades 
Odontológicas e Centro Multidisciplinar de Saúde, através da Secretaria de 
Saúde deste Município. Detentora do Registro de Preço: SAMUEL MOREIRA 
ANDRADE -ME. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora 
do Registro de Preço: Sr. Samuel Moreira Andrade. Assinam pelo Órgão 
Gestor: A Sra. Márcia Lima de Oliveira Freire. Vigência: 12 (doze) meses, 
A partir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 51.835,20 (cinqüenta e 
um mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). Data da Assinatura 
da Ata: 18 de março de 2020.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -  Extrato da Ata de Registro de Preço
- A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu faz public 
ar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° SI-PE001/2020-SRP. Objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
UNIFORMES PARA O DEMUTRAN, PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE SENADOR POMPEU. Detentora do Registro de Preço: FRANCISCO 
ADRIANO COSTA SOUZA - ME. Órgão Gestor: Secretaria de Infra- 
estrutura. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr (a). Francisco 
Adriano Costa Souza. Assinam pelo Órgão Gestor: O Sr. Luiz Ibervan 
Fernandes Ramos. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da data de sua 
assinatura. Valor Global: R$ 18.387,84 (dezoito mil trezentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e quatro centavos). Data da Assinatura da Ata: 10 de 
junho de 2020.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu — Extrato da Ata de Registro de 
Preço - A Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu faz public 
ar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação 
na modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP009/2020-SRP. Objeto é Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis em caráter 
emergencial, para os veículos utilizados nas ações de controle e enfren- 
tamento à disseminação do Covid-19 pela Secretaria Municipal de Saúde 
de Senador Pompeu/CE. Detentora do Registro de Preço: ALGODO- 
E1RA E AGROPECUARIA RUFINO LTDA. Órgão Gestor: Secretaria 
de Saúde. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Antônio Gener 
Rufino Holanda. Assinam pelo Órgão Gestor: A Sra. Maria Fernan- 
dete Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da data de sua assina
tura. Valor Global: R$ 82,142,40 (oitenta e dois mil cento e quarenta e 
dois reais e quarenta centavos). Data da Assinatura da Ata: 15 de julho 
de 2020.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu — Extraío da Ata de Registro 
de Preço - A Secretaria de Saúde do Município deÉienador PoiítegilÀz 
publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resiiriàído: do, ptaseSso -de" 
lic ita çã o  na m o d alid ad e  P regão  Presencfe} n° SS-EM )08/ 
2020-SRP. Objeto é Registro de preços para futuraíJ.eventuaísT£)Btra--'' 
tações de serviços de propagandas volante para atender as'nécessidades 
de divulgações de orientações e medidas de controle ̂ épfrentamento de 
COVID19 no Município de Senador Pompeu - Ce. Detenfoi;a:fc,Re.gistrorde ' 
Preço: GERALDO MESQUITA GURGEL FILHO. Órgão'Ge9%lCSS|ê-v 
taria de Saúde. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Geraldo 
Mesquita Gurgel Filho. Assinam pelo Órgão Gestor: A Sra. Maria Femandete 
Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da data de sua assinatura. Valor 
Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Data da Assinatura da Ata: 22 
de junho de 2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.27.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de setembro 
de 2020 às 09h00, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de material permanente e material 
de consumo para reestruturação do depósito central da merenda escolar 
e das cozinhas da rede de educação municipal do Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licita
ções localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 31 de agosto de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira._______________________________________

**•* *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -  Extrato da Ata de Registro de 
Preço - A Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu faz publica 
r o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação na 
modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP003/2020-SRP. Objeto é Registro de 
preços para aquisição de produtos nutricionais para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Senador Pompeu/CE. Detentora 
do Registro de Preço: PATRÍCIA LAGES VERAS NORMANDO - ME. Órgão 
Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sra. 
Patrícia Lages Veras Normando. Assinam pelo Órgão Gestor: A Sra. Márcia 
Lima de Oliveira Freire. Vigência: 12 (doze) meses, A partir da data de sua 
assinatura. Valor Global: RS 131.200,00 (cento e trinta e um mil e duzentos 
reais). Data da Assinatura da Ata: 05 de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Parambu -  Secretaria de Saúde -  O Pregoeiro da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 
30, Centro, toma público, para conhecimento dos interessados o edital de 
Pregão Presencial N° 2020.09.02.001-SAUDE cujo objeto: Registro de preços 
para futura aquisição de veículo, adaptado para ambulância de remoção, 
tipo D, para atender as necessidades da Prefeitura., que realizar-se-á no 
dia 22/09/2020. às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no ende
reço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público, de 08h às 12h e no site do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Artur Valle Pereira.

*** *** ***



D.O.M. -  Ano 2020, Edição n°4506- Crato/CE, Quatta, 02 de Setembro de 2020.
Página 12 dcrl|v;

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N ° 2020.07.27.1. j
/ /  fe  ^ ..
■ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.27.1. Â J.

V-Q* ■/
Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será -de ytem bfb ' de

2020 às 09h00- objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇO PARA FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

D E MATERIAL PERM ANENTE E MATERIAL D E CONSUMO PARA REESTRUTURAÇÃO D O  D EPÓ SITO  CENTRAL DA M ERENDA 

ESCOLAR E DAS COZINHAS DA  REDE D E  EDUCAÇÃO MUNICIPAL D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

u~ww.tce.ce.pov.br. e https: /  / www.Iicitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 31 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N °  2020.07.20.1

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.20.1. A 

Pregoeira do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de setembro de 

2020 às 15h00. objeto: AQUISIÇÃO D E VEÍCULO ADAPTADO PARA CON DUZIR PESSOAS COM D EFICIÊNCIA ATRAVÉS DO 

CO N V ÊN IO  M C /SED S/SEN ISP N° 274/2019-PORTAL+BRASIL N° 892557/2019, ENTRE A UNIÃO POR INTERM ÉDIO D O  

M INISTÉRIO DA CIDADANIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA NACIONAL D E  INCLUSÃO SOCIAL E  PRODUTIVA URBANA -  SENISP, 

DA SECRETARIA ESPECIAL D E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL -  SEDS E O MUNICÍPIO D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 

14hüümin ou através dos sites: «nvw.tce.ce.gov.br. e https: /  / www-Iic;tacoes-e.com.br/  Crato/CE, 31 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura — 

Pregoeira.

EXTRATO D E  DISPENSA D E  LICITAÇÃO

' PRESIDENTE DA COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo 

Secretário de Segurança Pública do Município de Crato/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n°. 2020.08.13.1, que 

tem como objeto a contratação da prestação de serviços do fornecimento do direito de uso anual de site eletrônico de ouvidoria para comunicação 

destinada ao setor da Guarda Civil Metropolitana com a gestão da informação, através da Secretaria de Segurança Pública do Município de Crato/CE, 

em favor da empresa: A AMARO F DA SILVA ME, inscrita no CNPJ n° 14.769.245/0001-92. Valor Global R$ 7.200,00 (sete m il e duzentos reais). 

Dotação Orçamentária: Secretaria de Segurança Pública -  Guarda Municipal -  38.04.452.0007.2.178 -  Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fundamento 

Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela PRESID EN TE DA COMISSÃO 

PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Segurança Pública do Município Sr José jarbas Aguiar Freire, Crato-CE, 31 de 

Agosto de 2020. VALÉRIA DO CARMO M OURA - PRESIDENT A DA COMISSÃO PER M A N EN TE D E  LICITAÇÃO


